

Tapahtui omassa piirissämme

Henkilöuutisia.

— Ville Lesonen kuoli Joensuun kaupunginsairaalassa 23. 9. 1953 pitkäaikaisen sairauden jälkeen ja haudattiin 30. 9. 53. Vainajaa jäivät lähinnä suremaan vaimonsa Hanna (os. Kantola) ja poikansa Ilmari. Ville Lesonen oli kotoisin Vuokkiniemeltä, syntynyt 13. 1. 1886 ja palveli vuosikymmenien ajan Ipatovin liikkeessä Joensuussa.

— Niilo Härkönen ja Elsa Penttinen ovat julkaisseet kihlauksensa Helsingissä. Heti lämpimiltään sulhanen joutui suorittamaan asevelvollisuuttaan viestijoukkoihin.

— Arja-Anneliksi ristittiin 25. 10. 53 Keravalla Niilo ja Pirkko-Liisa Tunntusen tytär. Vanhemmat ovat kotoisin Repolasta. Ristimisen toimitti pastori S. Fiilin.

Kajaanissa kuoli torikauppias Juho Karjalainen. Hän oli kotoisin Porajärveltä ja tullut Suomeen vuonna 1918.

Aunuksenkarjalaisen miehen testamentti.

Maaliskuun 3 päivänä Joensuussa kuollut kauppaneuvos Juhana Tarma on testamentissaan tehnyt joukon lahjoituksia määräten mm. Karjalan kulttuurin edistämiseksi mk 100.000:—, Joensuun luterilaiselle seurakunnalle 50.000:—, vanhainkotiyhdistykselle 50.000:—, Joensuun kauppakoululle 50.000:—, kauppaseuralle 50.000:—, Ortodoksisten Nuorten Liitolle 50.000:—, Köyhien ja orpojen rahastoon 50.000:—, Joensuun Ortodoksiselle kirkolle 50.000:—, sen laulukoorolle 30.000:—, sen. Tiistaiseuralle 30.000:—. Juhana Tarma oli muistanut myös uskolisia työntekijöitään.

Helsinki—Pariisi.

3. 10. 53 avattiin maamme pisin lentolinja Helsinki—Pariisi. Avauslennolle oli pyydetty edustava sanomalehtimiesjoukko. Heimolaisemme Lasse Kuntijärvi kertoi, että 6 tuntia kestänyt matka oli mitä mielenkiintoisin. Perilläoloaika, kokonaista 5 päivää, kului nähtävyyksien katselemiseen ja cocktailkutsujen merkeissä. Ministeri Helon kutsuissa esiintynyt laulajatar esitti ensimmäiseksi numerokseen laulun »Jo Karjalan kunnalla...» ja viimeiseksi »Reppurin laulun». Toiset tytöt olivat tsonia, toiset ei. Napoleonin hautapatsas (Aunuksen kivi) oli ollut nähtävyyks.

Karjalainen tšasovna Valkeakoskella.

Lokakuun 2 p:nä Valtion asettaman kr.kat.kirkon jälleerakentamistoimikunnan jäsen, arkkitehti Savonius, luovutti Tampereen kr.kat.seurakunnan edustajalle, rovasti Miikkolalle, karjalaistyyllisen rukoushuoneen. Tämä oli ensimmäinen jälleerakennusvaroilla rakennettu karjalainen pyhäkkö. Tilaisuudessa puhuivat arkkitehti Savonius, rovasti Miikkola, kauppias Kaheinen ja insinööri Arola.

Valtakunnalliset metsätaitomestaruuskilpailut.

Kuudennet tämätapaaiset kilpailut pidettiin Kuopiossa 26. 9. 53. Osanottajia oli odottamaton runsas määrä yli 300 henkeä. Kilpailujen suojelijana oli maaherra Lauri Riikonen ja kilpailujen johtajana heimolaisemme Niilo Melama.

Pauli Marttinan kirja sokeain kielelle.

Erinomaisen menestyksen saanut Marttinan matka-kirja »Vahingossa Venezuelaan» on nyt painettavana sokeain »kielelle». Tuokoon tämä hauska ja elämänviisaasti kirjoitettu sana kovan kohtalon veljille ja sisarille miellyttäviä lukuhetkiä. Toimittaja-kirjailija Marttina on ollut itsekin lääkäripuukottajien avun tarpeessa, saanut sitä ja on tätä kirjoitettaessa arkisen työn täydessä touhussa.

Seuramme naisten myyjäiset ja pikkujoulu.

Seuramme pieni mutta sisukkaasti eteenpäin pyrkivä naisjaosto on edelleen jatkanut ompeluiltojaan joka toisena maanantaina. Kokouksessaan 27. 10. 53 sen toimihenkilöiksi vuodeksi eteenpäin tulivat seuraavat: puheenjohtajaksi rva Maila Karppela, varapuheenjohtajaksi rva Ritva Vuola, sihteeriiksi rva Aili Saransaari, seremoniamestariksi nti Anni Saikko, pääemännäksi rva Tarja Randen, varastonhoitajaksi nti Klaudivia Antusoff ja rahastonhoitajaksi rva Liinu Parosalmi.

Ensimmäiset myyjäiset päätettiin pitää sunnuntaina 29. 11. 53. Tämä tapahtuu Helsingin kr.kat.seurakunnan kanslian yhteydessä olevassa huoneustossa. Helsingin suomalaisten ortodoksien seuran yhteydessä toimiva ompeluseura, Tiistai-kerho on ystävällisesti luvannut antaa naisillemme yhden »pikkaraisen» pöydän. Toivomme menestystä tälle vaatimattomalle alulle.

Pikkujoulu päätettiin pitää joko 12 tai 13. 12. 53 riippuen huoneuston saannista. Esitettiin toivomus, että seuran johtokunta, jäsenoimikunta ja yksityiset jäsenet ja seuramme työn kaikki ystävät osallistuisivat mahdollisimman runsaslukuisina tähän yhteiseen perhejuhlaan. Joulupuuro päätettiin, läsnäolleiden miesten painostuksesta, panna karjalaiseen tapaan — piiraskuoren sisään. Tarkempia tietoja ajasta ja paikasta edellä mainituilta naisilta. Luvassa on hyvä aitokarjalainen ohjelma.

Helsingin suomalaisten ortodoksien seura 25-vuotias.

11. 10. 53 Helsingin Suomalaisessa Lyseossa vietettiin tämän seuran 25-vuotisjuhlaa. Sitä kunnioitti piispa Aleksanteri läsnäolollaan ja siinä esitettiin arvokas, vakavasävyinen ohjelma. Juhlapuheen piti piispa Aleksanteri, yksinlaulua esitti nti Saikko, duettoesityksiä neidit Veinola, lausuntaa nti Venkula ja kirkkolaulua kirkkokuoro P. Mirolan johdolla. Pastori Fiilinin esittämästä historiikista kävi ilmi, että 25 vuotta sitten seurakunnan elämä oli täysin muukalaiskielistä ja -mielistä. Seuran ansiosta vähitellen saatiin merkittäviä parannuksia aikaan. Ensimmäinen puhtaasti suomenkielinen jumalanpalvelus pidettiin 19. 2. 1933. Myöhemmin niitä toimitettiin kerran kuussa, tosin